
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         1 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   

V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 5 / 1 6  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

 

název školy: Základní škola a Mateřská škola Hořepník 

adresa školy: nám. Prof. Bechyně 53, 394 21 Hořepník 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 706 591 33 

IZO: 150013078 

identifikátor školy: 650013051 

vedení školy: ředitel: Ing. Milan Hupka 

kontakt: tel.: 564 034 958 mobil: 725 434 025  

 e-mail: reditel@zshorepnik.cz www.zshorepnik.cz 

 

1.2 zřizovatel 

 

název zřizovatele: Obec Hořepník 

adresa zřizovatele: nám. Prof. Bechyně 79, 394 21 Hořepník 

IČO: 00 248 215 

kontakt: tel.: 565 447 210 e-mail: podatelna@horepnik.cz www.horepnik.cz 

 

1.3 součásti školy 

 

 IZO adresa kapacita 

Mateřská škola 150013108 Pletařská 203, Hořepník 50 

Základní škola 150013078 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 270 

Školní družina 150013086 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 50 

Školní jídelna ZŠ 150013094 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 500 

Školní jídelna-výdejna 170101371 Pletařská 203, Hořepník 50 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 09. 2015 

 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků na 

třídu 

Mateřská škola 2 40 20 

1. stupeň ZŠ 3 37 12,3 

2. stupeň ZŠ 4 28 7 

Školní družina 1 30 30 

Školní výdejna MŠ x 27 x 

Školní jídelna ZŠ x 74 x 

 

V tomto školním roce byl spojen 2. a 3. ročník, a 4. a 5. ročník. 

 

Mateřská škola, stav k 30. 9.2015 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         3 

 

 

  

        
 

Školní družina, stav k 31. 10. 2015 

 
 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         4 

 

 

Školní výdejna, stav k 31. 10. 2015 

 
 

 

 
 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         5 

 

 

 

Základní škola, k 30. 9. 2015 

 

 
 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         6 

 

 

 
 

Školní jídelna, k 31. 10. 2015 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         7 

 

 

 

 
 

 

      
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         8 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Ve staré budově jsou celkem čtyři třídy, v přízemí je oddělení školní družiny, školní kuchyň a jídelna. Nová budova má tři 

patra. Na prvním patře je učebna fyziky a chemie, dále pak učebna informatiky a školní dílna. Tu se nám za pomoci dotace 

podařilo zrekonstruovat a vybavit novým nářadím a hobby dřevo-obrábějícími stroji. Na ostatních dvou patrech je celkem šest 

tříd. V příslušenství k tělocvičně patří také školní cvičná kuchyňka. 

K 30. 06. 2015 máme celkem pět tříd vybavených interaktivní tabulí: 1. a 2. třída, 5. třída, učebna fyziky-chemie a školní 

dílny. Tyto učebny jsou také doplněny keramickými tabulemi bílými s popisem fixy. Další čtyři třídy jsou vybaveny 

keramickou tabulí s dataprojektorem. 

Všechny učebny jsou vybaveny výškově stavitelným nábytkem. Ve staré budově byla umístěna I. – III. třída, na nové IV. 

– IX. třída.  

Snažíme se v rámci finančních možností pravidelně obměňovat učebnice a knižní fond školy. Máme velice dobře 

vybavený kabinet tělesné výchovy (půjčujeme sjezdové a běžecké vybavení, in-line brusle i další potřeby na míčové sporty či 

florbal). Na škole působí Školní sportovní klub, který je členem Asociace školních sportovních klubů. Jako členy evidujeme ty 

žáky, kteří jsou členy nějakého sportovního kroužku a také ty, kteří naší školu reprezentují na sportovních soutěžích. 

S placením členských příspěvků nám pomáhá Hořepnicko o.s. a finanční dotaci od asociace pak věnujeme na nákup 

sportovních pomůcek. Jsme schopni uspokojit potřeby dětí, které se účastní zimního lyžařského výcviku. Toto vybavení jim 

půjčujeme na LVVZ zdarma, za menší poplatek půjčujeme i ostatním z řad veřejnosti.  

Za budovou školy je školní zahrada se školním pozemkem a skleníkem, který jsme opravili a využíváme ho při 

praktických činnostech. Za školní tělocvičnou je umístěn i úl, o který se v tomto školním roce staral žák 9. třídy Jan Nebesař. 

 

Opravy a rekonstrukce: 

 dokončení rekonstrukce nové budovy: výměna oken, dveří, zateplení stěn tělocvičny a školy, výstavba nové 

spojovací chodby mezi novou a starou školou, 

 dokončení rekonstrukce chlapeckých WC v 1. až 3. patře nové budovy, 

 výměna oken v 1. patře staré budovy, nové venkovní dveře u vstupu do parku před školou (červen 2016), 

 částečné zateplení stropů na staré škole v prostoru půdních kabinetů firmou Střechy Lacina (červenec 2016), 

 rekonstrukce školní dílny, 

 nový nábytek v 1. – 3. třídě. 

  

Mateřská škola je od areálu základní školy vzdálena cca 400 m. Její součástí jsou dvě třídy, ložnice, místnost na hraní 

a výdejna jídla. Okolo budovy je velká zahrada. Během posledních pěti let byla tato budova z 60 let minulého století celkově 

zrekonstruována. 

 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 

 

 učebna ICT: 15 ks PC + server, přenosný dataprojektor, laserová tiskárna, 

 další učebny: 4 interaktivní tabule, 4 dataprojektory s keramickou tabulí, 3 ks PC stanic (FY, HV, ŠD), 

 ped. prac.: 7 ks notebooků, 1 x PC, 3 x laserová tiskárna černobílá, 1 x laserová tiskárna barevná, skener, 

vizualizér, digitální fotoaparát, digitální kamera, 11 x tablet pro učitele, 12 x tablet pro žáky,  

 kancelář: 2 x PC, laserová tiskárna 

 

Programové vybavení 

 

Výukové a další programy:  

 

Afrika 1- 5                         

Aktiv Studio                        

Astro 2001-Vesmír/2 CD/             

Bakaláři - správa školy             

Biologie člověka-CD                 

CD-časování německých sloves        

CD-Didakta-matem. a čeština 1       

CD-Encyklopedie měst a obcí         

CD-Lang master Angličtina           

CD-Mach a Šebestová-angl.           

CD-SGP Baltík                       

CD-Sprach kurs-němčina 2.stupeň     

CD-Šumavské obrázky                 

CD-Zábavná čeština v ZOO            

Cvičení interaktivní - Fraus FY 7   

Česká republika-/diskety/           

Česká republika-EDU                 

Didakta - chemie                    

Digitální fotografie                

DVD-Příběhy bezpráví                

Dyslexie - Čtení jako hraní         

Dyslexie ll                         

Fraus - Fyzika 7                    

Fraus - Fyzika 8                    

Fraus-český jazyk 4, nahrávky 

textů 

Fraus-Čítanka 4                     

Fraus-čítanka 5, nahrávky text      

Fraus-čítanka 7                     

Fraus-ČJ 6                          

Fraus-ČJ 7                          

Fraus-ČJ, čítanka 6                 

Fraus-dějepis 6                     

Fraus-dějepis 6                     

Fyzika - interaktivní cvičení, Frau 

Fyzika Fraus 6 pro ZŠ               

Fyzika zajímavě- Elektřina 2, akust 

Fyzika zajímavě- Elektřina I.       

Fyzika zajímavě- Kapaliny a plyny   

Fyzika-vedení proudu/disketa        

Haida - účetnictví                  

Jája-dyslexie                       

Matematika 7. ročník                

Matík-dyskalkulie /diskety/         

Měření fyzikálních veličin          

Multilicence Evropská unie          

Německá gramatika-CD                

Peníze kolem nás - zákl.fin.gram.   

Program Dětský koutek               

Program Němčina a Angličtina CD     



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         9 

 

 

program Příroda 2 Terasoft          

Program Výběr nejlepšího 

softwaru   

program výukový Fraus-ČJ 1          

program výukový Fraus-M 1           

Project Third Edice 1, 2            

Sbírka příkladů Word, Excel I. - V. 

Software Office                     

Software Pinacle Studio 14          

Unicos - mzdy                       

ZAV psaní na PC                     

 

 

Grantové programy pro vzdělávání 

 

 

Projekt „Moderní učitel 21. století, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0019 

 

Předkladatel projektu: České vysoké učení technické v Praze,  

Hlavní řešitel: Fakulta elektrotechnická, katedra telekomunikační 

techniky, vzdělávací pracoviště CEDUPOINT 

Cíl projektu: projekt byl zaměřen na zvýšení kompetencí 

pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ při efektivní a účelné integraci informačních a komunikačních technologií (ICT) do výuky. 

Projekt byl určen pro pedagogické pracovníky základních a středních škol a jejich ředitele: proškolení k veřejným zakázkám, 

pedagogové škol byli proškoleni na efektivní využití stávající techniky školy v oblastech  vzdělávání a na možnosti využití 

moderní dotykové techniky v procesu vzdělávání.  

Celkové způsobilé výdaje projektu: 24 505 498,53 Kč 

Jako partneři projektu: Základní škola a Mateřská škola Hořepník, finanční podíl na projektu – 419. 100 Kč 

Aktivity: vzdělávání ředitelů škol, mentoring a podpora pedagogických pracovníků, metodik ICT, trendy ICT, moderní 

pedagog 21. století, odborná pedagogika 21. století, podpora elektronických služeb, evaulace. 

Přínos projektu pro partnera: vybavení školy tablety (9 kusů), kurzy a mentoring aplikace do výuky, vytvoření pozice metodika 

ICT pro aplikované technologie.  

Projekt byl ukončen 22. 2. 2016 schválením závěrečné monitorovací zprávy MŠMT a finančním vypořádáním mezí naší školou 

a předkladatelem projektu ČVUT Praha. 

 
Projekt: Jazyková gramotnost na ZŠ Hořepník, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.1601 

 
Naše škola se koncem školního roku 2014/15  zapojila do projektu 

zvyšování jazykové gramotnosti.  

Plánované aktivity: zájezd do Anglie pro žáky 7. – 9. třídy, pořízení cca 

540 knih, 12 ks tabletů Samsung pro žáky, sedací vaky pro čtenářské 

koutky, vývěsní skříňka před školu k prezentaci projektu. 

Termín realizace: podzim 2015,  

Termín schválení závěrečné monitorovací zprávy: 7. 3. 2016 

Výše dotace: 503 884 Kč 

 

 

Projekt: Rozvoj technických dovedností na ZŠ Hořepník, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/57.0073 

 
Další projekt, do kterého se naše škola zapojila, byla během letních 

prázdnin 2015 výzva č. 57 MŠMT na podporu školních dílen, konkrétně 

práce se dřevem, plechem a plastem.   

Plánované aktivity: rozvoj technických dovedností žáků na druhém 

stupni základní školy, rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování technických dovedností žáků 

základní školy.  
Aktivity: protiskluzový nátěr podlahy dílny, nové pracovní desky, obnova nářadí, dřevoobráběcí elektro a aku nářadí, regály, 

úložné skříně, interaktivní tabule, cca 15 ptačích budek a další výrobky ze dřeva a plechu. 

Termín realizace: podzim 2015 

Výše dotace: 220 850 Kč 

Termín schválení závěrečné monitorovací zprávy: 9. 2. 2016 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         10 

 

 

Fond Vysočiny 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2015 – Vzdělávání v oblasti ICT  

 

Předpokládané náklady: 

 

Informační letáky s nabídkou vzdělávání, náklady na tisk, vylepení 

v okolních obcích, Hořepnický zpravodaj, inovace příručky, vedení kurzu, 

mobilní telefon, materiál, zpracování, tisk a vázání uživatelských příruček, 

pamětní listy a věcné odměny pro žáky. 

21 375 Kč 

Dotace: 10 000 Kč 

Podíl školy: 11 375 Kč 

 

Skutečné náklady projektu 

 

Informační letáky s nabídkou vzdělávání, náklady na tisk, vylepení v okolních obcích, 

Hořepnický zpravodaj: 
0 Kč 

DPP lektora, inovace příručky 3 375 Kč 

materiál, zpracování, tisk a vázání uživatelských příruček  3 350 Kč 

DPP lektora, příprava a vedení kurzu 6 750 Kč 

mobilní telefon HUAWEI Y360 s příslušenstvím 2 067 Kč 

Evolveo XtraCast připojení tabletů k projektoru 1 580 Kč 

Věcné odměny pro žáky 2 453 Kč 

  

celkem: 19 575 Kč 

  

Kurz úspěšně absolvovalo sedm občanů Hořepníku a okolí, vedl ho Vladimír Kotýnek ml. a asistentky mu dělaly žákyně 8. a 9. 

třídy Michaela Saslíková, Martina Rejzková a Eva Chválová. 

 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2015 – webové stránky 

 

Předpokládané náklady:  

 
 

 

 

 

 

 

Skutečné náklady projektu 

 

grafický návrh webové šablony: 4 500 Kč 

Inst. redakč. systému, vytvoř. zákl. struktury, sekcí, kategorií, inst. a začlenění jednotlivých modulů:  15 800 Kč 

kurz pro správce redakčního systému: 5 400 Kč 

naplnění webových stránek: 4 500 Kč 

letáček, Hořepnický zpravodaj: 500 Kč 

celkem: 30 700 Kč 

 

 
1.6 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: 01. 09. 2005 

Počet členů školské rady: 5 

předseda: Věra Buřičová, 

za rodiče: Jaroslava Součková, Věra Buřičová, 

za zřizovatele: Milan Nebesař, 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Lenka Zíková, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková. 

 

Grafický návrh webové šablony, instalace redakčního systému, vytvoření základní struktury, sekcí, 

kategorií, instalace a začlenění jednotlivých modulů, kurz pro správce redakčního systému, naplnění 

webových stránek staršími články, přenesení fotogalerií, propagace, letáčky, Hořepnický zpravodaj: 

30 700 Kč 

Dotace: 15 800 Kč 

Podíl školy: 19 034 Kč 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         11 

 

 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení Hořepnicko o.s. 

 

Nástupcem SRDŠ se stalo občanské sdružení Hořepnicko o. s. Jeho předsedou je pan Luboš Zelenka. Činnost tohoto sdružení 

se orientuje nejen na akce pro děti, ale i pro starší generaci. Mezi jeho stěžejní akce patří Pohádkový les a spolupořádání 

školního plesu, jehož výtěžek se vrací k rodičům našich dětí a žáků ve formě příspěvků na kroužky, dopravu, akce, atd.   

I nadále platí, že se finančně podílí na úhradě některých akcí pořádaných školou, přispívá Školnímu sportovnímu klubu 

a rodičům našich žáků. 

Celkem tak od listopadu 2015 do srpna 2016 Hořepnicko přispělo rodičům částku 35 868 Kč (výlety, učebnice, pracovní sešity, 

kroužky, dopravné na akce, ...) 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 9. tř. 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: Každým rokem o krok dál 1. –  9. tř. 

  

 

Učební plán, 2015/16 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         12 

 

 

 
 

Podle RVP je celková časová dotace pro 1. stupeň 118 hodin týdně a pro 2. stupeň je to 122 hodin. Celkem je to 240 hodin. 

Celkem je tedy úspora 240 – 183 hodin = 57 hodin, což představuje úsporu 2,5 pedagogického pracovníka. 

 

Úvazky a spojené hodiny k 1. 9. 2015 

 

 
 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         13 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem k 1. 9. 2016:  

 

Počet učitelů ZŠ:  

 

9 Ing. Hupka Milan – ředitel školy, Mgr. Zíková Lenka, Mgr. Ježková Ivana, Mgr. 

Zenáhlíková Zdeňka, Mgr. Šimková Marie, Mgr. Martina Pavlů, Mgr. Vlasta 

Machyánová, Mgr. Blanka Kabíčková  a Mgr. Kateřina Hodinková Fuková (1. 2. 

2016 nástup na MD a RD, částečné úvazky Mgr. Zdeňka Švejdová a Bc. Petra 

Lisová).  

Počet vychovatelů ŠD: 1 Tomanová Irena 

Asistent pedagoga: 1 Jana Nápravníková 

Počet učitelů MŠ:  3 Bc. Kaňková Jitka – vedoucí učitelka, Závůrková Jitka – učitelka, Mgr. Jana Petrů - 

učitelka 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 Kotýnková Marie – vedoucí školní jídelny, ekonomka školy 

Počet dalších provozních 

zaměstnanců 

6 školník: Razima Miroslav 

kuchařky: Krejčová Martina Veselá Jitka 

uklízečky: Markéta Kalfeřtová, Milena Toráková, VPP 1. 7. 2015 – 30. 6. 2016  

výdej stravy a úklid v MŠ: Procházková Václava  

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci k 30. 06. 2015 

 Funkce 
Pra

xe 
Úv. Aprobace Vzdělání 

1. učitelka  24 1,0 Učitelství pro 1. stupeň, spec. hudební 

výchova 

PF České Budějovice 

2. učitelka 28 1,0 Učitelství pro 1. stupeň PF České Budějovice 
3. učitelka 25 1,0 Matematika, Základy techniky PF České Budějovice 
4. učitelka 18 1,0 Anglický jazyk, Občanská nauka Západočeská univerzita v Plzni 
5. učitelka 33 1,0 Chemie, Fyzika               Ped. fakulta Hradec Králové 

6. učitelka 37 1,0 Český jazyk 

Občanská nauka 

PF České Budějovice 

7. učitel 27 1,0 ICT, matematika ČVUT fakulta strojní, Univerzita Palackého Olomouc-

pedagogické minimum, Specializační studium – 

Koordinátor ICT 

8. učitelka 23 1,0 neaprob., zahájeno studium NŠ  Ped. fak. Ostravské univerzity, učitelství odborných 

předmětů 

9. učitelka 6 1,0 Dějepis, Společenské vědy Ped. fakulta Hradec Králové 

10. učitelka 27 1,0 SPgŠ, vychovatelka Střední pedagogická škola Soběslav, vychovatelství 

11. asistentka 

pedagoga 

2 0,5  SŠ oděvní, Třeboň, kurz pro asistenty pedagoga 

12. učitelka 31 1,0 MŠ Střední ekon. škola – ekonomika spojů, Střední ped. škola 

– učitelství pro MŠ – dvouletá nástavba s maturitou 

13. učitelka 22 1,0 MŠ Univerzita J. A. Komenského Praha, bakalářské studium 

14. učitelka 2 0,5 pedagog volného času, v průběhu roku 

dokončeno studium na Jihočeské 

univerzitě v Č. B. – učitelství pro 

mateřské školy 

Jihočeská univerzita v Č. B., vychovatelství, pedagogika 

volného času 

15. učitelka 18 RD Speciální pedagogika Univerzita J. A. Komenského Praha, 

 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby, k 30. 6. 2016, bez MŠ 

 

Rok narození Počet 

1956 1 

1958 1 

1965 2 

1968 2 

1969 1 

1972 1 

1975 1 

1989 1 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         14 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci  

 

Funkce úvazek Praxe Pracovní zařazení Vzdělání 

Ekonomka, vedoucí ŠJ 0,5 + 0,5 27 ekonomka školy, vedoucí ŠJ SPŠ potravinářské technologie 

školník 1,0 31 školník-údržbář, topič SOU mechanik opravář pro silniční vozidla 

kuchařka 0,875 27 kuchařka Střední odborné - kuchařka 

kuchařka 0,875 22 kuchařka SOU obuvnické, od 2016 Kuchař - číšník 

uklízečka, výdej stravy 1,0 22 výdej jídel a úklid v MŠ Střední odborné - prodavačka 

 

Metodická sdružení – předmětové komise 

- matematika + fyzika: vedoucí Z. Zenáhlíková  

- český jazyk: vedoucí M. Šimková 

- přírodní vědy (Př, Přv, Prv, Ch): vedoucí Z. Zenáhlíková 

- společensko-vědní (Dě, Ze, Vlast., OV, RV): vedoucí K. Hodinková Fuková 

- cizí jazyky: vedoucí M. Pavlů 

- sport a akce: vedoucí Z. Zenáhlíková 

Dalšími členy předmětových komisí jsou vyučující příslušných předmětů. 

 

- správci kabinetů:  

I. Tomanová: ŠD, učitelská knihovna, lékárna  I. Ježková: 1. stupeň  

K. Hodinková Fuková, P. Bartů DĚ, ZE   M. Šimková: ČJ, žákovská knihovna,  

Z. Zenáhlíková: AŠSK, PŘ, CHE, FY, TV   L. Zíková: HV, didaktická technika 

M. Hupka: INF, pozemky  M. Pavlů OV, jazyky, VV 

B. Kabíčková: MA, dílny, učebnice,   V. Machyánová dopravní výchova 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní rok 

2016/17 

1 7 0 2 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

 

SPŠ a SOU Pelhřimov  strojírenství, 3 x 

SPŠ a SOU Pelhřimov  zámečník 

SPŠ a SOU Pelhřimov  mechanik 

SOŠ sociální Jihlava  sociální, 2 x 

VOŠ Farmeko Humpolec  farmacie 

ČZA Humpolec  chovatelství koní 

Gymnázium Pelhřimov  gymnázium 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         15 

 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

10 0 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 
 

 

 

Statistiky 

 

  

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         16 

 

 

 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 1 

S vývojovými poruchami učení 3 

 

Pomoc žákům se SPU:  

 pravidelná spolupráce s PPP Pelhřimov, 

 vypracování individuálních vzdělávacích plánů a práce s žáky navíc, ve školním roce 2015/16 se jim věnovala Mgr. 

Vlasta Machyánová (jedna hodina týdně speciální péče), 

 pomůcky (Klokanův kufr, výukové programy, další pomůcky).  

 

Pro předškoláky jsme ve školním roce 2015/16opět nabídli možnost logopedické nápravy řeči. Ve 1. třídě je asistentka 

pedagoga.  

 

5.4 Výchovně-vzdělávací proces 

 

Časový vzhled vyučovacích hodin 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Od  7
40

 Od  8
35

 Od  9
40

 Od  10
35

 Od  11
30

 Od  12
25

 Od  13
20

 Od  14
15

 

Do  8
25

 Do  9
20

 Do  10
25

 Do  11
20

 Do  12
15

 Do  13
10

 Do  14
05

 Do  15
00

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vyhodnocení realizace Minimálního preventivního programu a dalších preventivních aktivit v roce 2015-16 na ZŠ 

Hořepník, Mgr. Martina Pavlů 

 

Realizace Minimálního preventivního programu na škole: 

Zařazení do osnov a učebních plánů předmětů rodinná výchova, občanská výchova, prvouka, přírodověda a přírodopis, 

vlastivěda, český a anglický jazyk, tělesná výchova, výtvarná výchova, pracovní činnosti, informatika.  

Děti s SPU (v počtu 4) se účastnily akcí s ostatními. 

 

Metody aktivního sociálního učení: 

- výklad učitele 

- učebnice, příručky 

- využití videokazet a CD 

- referáty dětí z tisku, knih apod. 

- návštěva kulturních akcí 

- besedy s odborníky PPP, ale i se spolužáky    

- modelové situace, tvorba třídních pravidel chování, hry, soutěže 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         17 

 

 

- třídnické hodiny-hry pro utužení kolektivu, pro rozvoj osobnosti, pro zvládání agresivity a neklidu, rozvíjení 

spolupráce mezi žáky 

- relaxační a tělesná cvičení 

- účast na olympiádách a soutěžích 

- preventivní programy zaměřené na vztahy v třídním kolektivu 

- školní výlety 

- exkurze, přednášky 

 

Volnočasové aktivity: 

- zájmové kroužky: sportovní I. st., anglický jazyk pro nejmenší, florbal 4.+5. tř., hudební, hra na zobcovou flétnu, hra 

na kytaru, ochránců přírody, dramatický, taneční – ZUMBA, český jazyk, matematika  

- soutěže: florbal, sálová kopaná, Pacovský talent - pěvecká soutěž, recitační soutěž, atletická olympiáda, Matematický 

klokan, Matematická olympiáda, Pythagoriáda, Český jazyk – okresní i školní kolo, Logická olympiáda, Olympiáda 

v anglickém jazyce, Soutěž o nejlepšího angličtináře Pelhřimovska, OVOV – vítěz krajského kola, Psaní na počítači 

- ostatní akce: Devítka s prvňáčky, Den s Lesy ČR, výlet Londýn, divadelní představení školního dramatického 

kroužku, vánoční trh a vánoční koncert, exkurze Praha - Pražský hrad, Projektový den zdravý životní styl,    

Projektový den Vánoce ve světě, film Síla lidskosti N. Winton, muzikál Sněhová královna Praha, Vaříme se zdravou 

5, spolupráce s psycholožkou L. Pavlovou Správná třída 2., 3., 4., 5. třída, aktivity na tmelení kolektivu, setkání žáků 

1. stupně s myslivci, exkurze 7. třídy Tábor, závěrečné výlety (I. stupeň  - České Budějovice, II. stupeň – Brno), den 

s třídním učitelem, divadelní představení v  Pelhřimově, Mikuláš s čerty – nadílka a diskotéka, vánoční besídky, 

dětský karneval, práce na počítači (nácvik psaní, kreslení, práce s internetem, rizika na sociál. sítích a závislosti na 

počítačích), kurz dopravní výchovy v Pelhřimově, 1. roč. ZŠ, lyžařský výcvik v Pasekách nad Jizerou, plavecký kurz 

v Srní, organizace českého Dnu proti rakovině, sportovní den, přátelské utkání mezi školami Želiv,  záchranným 

systém – ukázka se zapojením žáků, ekologický pobyt 4. - 6. třídy na Chaloupkách, Kinematovlak, týden aktivit Děti 

v pohybu,  

 

Projekty: 

- preventivní programy zaměřené na vztahy ve třídě, Zdravé zuby, Normální je nekouřit, ekologické programy 

Mravenec, Recyklohraní, čtení v knihovně – ŠD, výrobky k různým příležitostem – ŠD, Studánkový den, Čistá 

Vysočina 

 

Účast rodičů na volnočasových aktivitách: 

- promítání fotografií z výletu Londýn pro rodiče, div. představení, Vánoční trh, Vánoční koncert, školní ples – 

pravidelně se zúčastňují rodiče žáků, Čarodějnice – akce na letním parketě - organizují zaměstnanci školy, žáci 8. a 9. 

třídy, přátelé školy, Pohádkový les – organizuje Hořepnicko o.s. rodiče, učitelé, přátelé školy, programy pro děti 

a rodiče v MŠ, pomoc některých rodičů v rámci sbírky Pomoc, která nic nestojí 

 

Metody hodnocení efektivity realizovaných programů: 

- ankety, Školní parlament - připomínky a návrhy zástupců žáků jednotlivých tříd, besedy se žáky, třídnické hodiny 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů: 

- Účast protidrogového koordinátora ZŠ na kurzech, školeních a seminářích PPP Pelhřimov. 

- Přenášení poznatků získaných na výše uvedených akcích na všechny pedagogické pracovníky ZŠ Hořepník.                                                

- Protidrogová tematika, práce s dětmi s SPU, kyberšikana, ochrana zdraví, apod. – kvalitně zajišťují především 

pracovníci Úřadu práce a Pedagogicko-psychologické poradny v Pelhřimově, Červený kříž, záchranáři, hasiči a policie 

Pacov a Pelhřimov.  

- Získané vědomosti a dovednosti byly aplikovány (viz. 1. A). 

 

Subjekty participující na realizaci Minimálního preventivního programu ve škole: 

- TJ Sokol Hořepník – zajištění hřiště a přilehlých upravených sportovních ploch 

- OÚ Hořepník – zapůjčení sálu a kina na kulturní akce zdarma 

- Hořepnicko o.s. a soukromí podnikatelé (sponzorování soutěží) 

- Červený kříž, IZS 

                                
 

Hodnocení environmentální výchovy za školní rok 2015/16, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková 

 

EV v tomto školním roce byla realizována podle našeho ŠVP ve všech ročnících jako průřezové téma. V 6. ročníku se vyučoval 

volitelný předmět „Člověk a příroda“.  Žáci poznávají přírodu, prostředí a život lidí rozmanitými činnostmi – pozorování, práce 

s naučnou literaturou, využití názorných pomůcek, hry, prožitkové aktivity.  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         18 

 

 

Výuku doplňují exkurze, přednášky, soutěže, vycházky, projektové dny, výukové programy. Vyučující vhodně zařazují aktivity 

podle ročního období, svátků či významných dnů, sledují se žáky změny v přírodě a v životě lidí.  

EVVO na naší škole vychází z ročního plánu EVVO, který je připravován v souladu s METODICKÝM POKYNEM MŠMT 

ČR čj.: 32 338/2000-22. 

 

Jednou z hlavních náplní celoškolního programu EVVO byl projekt „ Příroda Hořepnického regionu" 

Žáci vyráběli ptačí budky, které pak spolu s p. školníkem rozvěsili po okolí Hořepníka. 

Výsledkem monitoringu studánek v okolí byla mapa studánek a jejich fotografie na vývěsce před školou. Studánky pak žáci 

vyčistili a postavili nad ně ochrannou stříšku.  

Žáci 4. - 6. tř. se zúčastnili pobytu na SEV Chaloupky. Po celou dobu pobytu byl pro žáky připraven bohatý program – 

poznávali druhy stromů, zvířata i ptáky v lese, hledali pobytová znamení zvěře, pozorovali ptáky na krmítku, pokoušeli se 

rozdělat oheň a uvařit si čaj z bylinek a nechyběla ani noční hra. 

Výsadba lípy srdčité u Sv. Donáta, v Babicích a Útěchovicích naplnila žáky pocitem z vykonání přímo historicky a ekologicky 

důležité práce. 

Letáčky „Co vše ve škole třídíme“ poslouží naším spoluobčanům jako informace jak třídit odpad. 

Na školním pozemku vznikl nový kompostér. 

Žákům 1. a 2. třídy se líbil Vodní dům v Hulicích. 

Žáci I. stupně ZŠ poznávali přírodu s místními myslivci. 

Ekologizace provozu školy – žáci nadále třídí odpad na papír, plasty, bioodpad a ostatní odpad. Ve školní kuchyni třídí 

kuchařky také sklo a sbírají použitý olej. Škola šetří energii i díky využívání slunečních kolektorů k ohřevu vody. K dalším 

výrazným úsporám energie dochází hlavně díky zateplení školy a výměně oken na staré budově, které proběhlo o prázdninách. 

Nadále pokračuje zřizování relaxačních koutků ve třídách a na chodbách. 

 

Nesplněno 

Nepodařilo se vybudovat prostor za školou pro aktivní využívání volného času o přestávkách a upravit „Hernu“ u šaten.  

Školní skleník zůstává nadále nevyužit a na školním pozemku je stále co vylepšovat. 

 

Témata a úkoly pro naplnění cílů EVVO na škole 2015/16 

 
TÉMA ZODPOVÍDÁ    TERMÍN PLNĚNÍ 

Vypracování plánu 

EVVO 

Z. Zenáhlíková září splněno 

Integrace EVVO 

(ekologické výchovy) 

do ostatních předmětů 

Všichni vyučující celoročně  

PRV – 1. – 3.tř. – témata: Stromy, plody, ovoce, 

zelenina, třídění odpadu, chov zvířat, les, rybník, 

zdravý způsob života, půda, pole, louka 

PŘV 4. – 5. – témata: živá a neživá příroda, les, rybník, 

louka, člověk 

7. tř. Aj – přírodní katastrofy 

8. tř. Aj – ohrožené druhy zvířat 

9. tř. Aj – znečištění a globální problémy 

Čj – texty v liter. Výchově, sloh 

Pp 6.-9. – výuka podle učebnic ekolog. přírodopisu 

 

Zapojení do soutěže 

Recyklohraní, třídění 

odpadu ve škole 

p.řed. Hupka září 

celoročně 

Během školního roku nasbíráno 175 kg elektrozařízení, 

1 ks PC, 25 kg baterií, v soutěži Recyklohraní máme 

1582 bodů.  

Sběr použitého oleje 

Další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků 

v ekologické výchově 

Z. Zenáhlíková 

+ ostatní vyučující 

celoročně 18.2. seminář ŠUŽ ve Velkém Meziříčí 

Konference EV 8.4. v Jihlavě 

Realizace projektu 

„Na zelenou a zdravě 

do školy v Hořepníku 

hravě“ 

p.řed. Hupka celoročně Podařilo se zrealizovat další část projektu – zábradlí u 

domu p. Kaňkové 

- Doprava do školy na kole 

- Účast v projektu Do práce na kole 

- Týden aktivit kampaně ZOOM- děti v pohybu 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         19 

 

 

Péče o zeleň a 

prostředí ve škole 

Vyučující 

pracovních 

činností 

Školník + 

uklízečky 

celoročně Pč – práce na školním pozemku, nové kompostéry 

ŠD - splněno 

Vybudovat prostor za 

školou pro aktivní 

využívání volného 

času o přestávkách 

vyučující celoročně nesplněno 

Péče o okrasný park 

před školou 

Vyučující 

pracovních 

činností 

Školník + 

uklízečky 

celoročně Hlavně ŠD - pochvala 

Vánoční jarmark 

(tvorba, prezentace a 

prodej výrobků a prací 

vytvořených dětmi) 

Vyučující 

pracovních 

činností, 

Tomanová 

prosinec Výrobky ŠD + pomoc p. uč. Ježkové na jarmarku 

Využít možnosti 

výuky v přírodě                                               

Všichni vyučující celoročně VV – kresba krajiny v přírodě 

Tv – hřiště, plavání Srní Šumava, lyžařský kurz – 

Krkonoše 

Člp 6. – vycházky do přírody 

Př 6. – určování rostlin, život v rybníce 

- Přírodovědný pobyt na rybářské baště 

Tvorba nástěnky 

s environmentální 

tématikou 

Žáci 6. tř. celoročně splněno 

 

 

 

Školní ekologické 

projektové dny 

Všichni vyučující celoročně 27.10. projektový den Zdravý životní styl 

9., 10. 3. Vaříme se Zdravou 5 

20.4. Studánkový den 

12.10. Den s Lesy ČR 1.-6. tř 

24.6. Den s myslivcem 1. – 5. tř 

27.6. Den s rybáři 1. – 5. tř. 

 

 

 

Organizace školních 

výletů, exkurzí 

Třídní učitelé celoročně 23.5. výlet I. st. ZŠ ZOO Hluboká, Rožmberk 

23.5. výlet II. st. ZŠ VIDA centrum Brno 

21.4. Vodní dům Hulice 1.a 2. tř. 

15.4. Čistá Vysočina – společná akce se spolkem 

Hořepnicko 

Zapojení žáků do 

zájmových kroužků, 

kroužek Ochránci 

přírody, péče o školní 

včelín 

Němeček, 

Zenáhlíková 

celoročně Účast na soutěži Zlatá včela v Bobrové 

Realizace projektu  

„Příroda 

Hořepnického 

regionu“ 

Všichni vyučující Celoročně - Výsadba lip 

- Výroba ptačích budek 

- Monitoring studánek, Studánkový den 20.4. 

- Poznávání přírody u Mysl. spolku Trnávka 

- Dvoudenní pobyt na SEV Chaloupky 

- Renovace kompostéru  

- Vodní dům Hulice – 1.a 2. tř 

- Letáček – Co vše ve škole vytřídíme 

Vést žáky 

k dodržování zdravého 

životního stylu 

Všichni vyučující celoročně RV – 8.a 9. tř. – zdravá výživa 

Vaříme se Zdravou 5 

Projektový den Zdravý životní styl 

Plnění úkolů projektu 

„Normální je 

nekouřit“ 

Zíková celoročně  

1. – 5. tř. – přírodověda a prvouka 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         20 

 

 

Projekt „Zdravé zuby“ Zenáhlíková říjen  

1. – 5. tř. – přírodověda a prvouka 

Péče o školní 

pozemek, využití 

skleníku, kompost, 

zřízení sběrné nádoby 

na dešťovou vodu 

Vyučující 

pracovních 

činností 

celoročně  

Skleník nevyužit 

Nové kompostéry 

 

Zřizování relaxačních 

koutků na chodbách a 

ve třídách 

Třídní učitelé celoročně  

Sedací vaky 

Úpravy „Herny“ u 

šaten 

Třídní učitelé celoročně nesplněno 

Akce ke Dni Země Zenáhlíková duben Studánkový den 

ŠD – sběr kaštanů a 

žaludů pro zvěř 

Tomanová podzim Sběr pro lesníky – p. Souček 

Výrobky z přírodních 

materiálů 

Tomanová celoročně Plněno v ŠD, Pč 4.-5. tř 

Výrobky z odpadních 

materiálů 

Tomanová celoročně Plněno v ŠD 

Sběr léčivých rostlin Tomanová celoročně Jen jako výukový materiál 

Hry s ekologickou 

tématikou 

Tomanová celoročně   Plněno v ŠD                

 

 

Zkušenosti s péčí o nadané žáky 

 

Nabídka pro nadané žáky: 

- příprava na přijímací zkoušky 

- při výuce zadávání rozšiřujícího učiva 

- účast v soutěžích: olympiády v matematice, fyzice, českém a anglickém jazyce, dějepisné olympiády, soutěže ve zpěvu 

i přednesu, logická olympiáda, 

- program ZAV, nácvik psaní na počítačové klávesnici dostupný pro žáky od 4. ročníku, účast na soutěži v psaní na 

počítačové klávesnici, 

- zájmová činnost, kroužek sportovní, florbal chlapci i dívky, flétny, zpěv, včelařský, angličtina pro nejmenší, 

- zapojení do školského parlamentu, práce v třídní samosprávě. 

 

Seznam výukových programů vedených ve školní evidenci: viz výše 

 

 

Oblast vzdělávání 

 

Snažíme se připravovat žáky do života tak, aby byli schopni učit se i sami na základě svých zájmů a potřeb, řešit 

problémy, komunikovat, vytvářet si postavení ve svém okolí, s rozmyslem rozhodovat o profesním zaměření a chápat sám sebe. 

V souvislosti s tím se snažíme zavádět do výuky netradiční prvky do výuky, využívat nové metody a formy práce. Klasickou 

výuku v hojné míře doplňovaly exkurze, besedy, přednášky, divadelní představení, výchovné koncerty (viz. seznam akcí). 

Používáme interaktivní tabule, vytvořili jsme spoustu vzdělávacích materiálů, které jsou žákům dostupné na 

www.zshorepnik.cz – Podpora výuky. Využíváme nástrojů Google, do jejíhož programu Google Aps EDU jsme se zapojili. 

Jedná se o Google účty pro pedagogické pracovníky, žáky od 4. třídy, neomezené datové úložiště, možnost vzájemného sdílení 

dat, atd. Do úložiště Google disk jsme přesunuly vzdělávací materiály vytvořené v posledních letech. Vše je volně dosažitelné 

prostřednictvím odkazu na našich webových stránkách www.zshorepnik.cz a nabídku materiálů postupně rozšiřujeme. 

I při tom malém počtu žáků se pravidelně zúčastňujeme vědomostních i sportovních soutěží s velmi dobrými výsledky. 

Pro ověřování znalostí a porovnávání s ostatními školami využíváme nejen účasti v soutěžích a olympiádách, ale také 

testování SCIO. Výsledky každého testování jsou pro nás vodítkem pro další vzdělávání.  

 

Volnočasové aktivity 

 

V oblasti výchovy i prevence je důležitá i mimoškolní činnost. Již tradičně nabízíme našim žákům široký výběr zájmových 

a mimoškolních aktivit. Na těchto aktivitách spolupracujeme s místními spolky (rybáři, myslivci, včelaři, hasiči), 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Hořepník a Hořepnickem o.s..  

http://www.zshorepnik.cz/
http://www.zshorepnik.cz/


 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         21 

 

 

 

Nabídka zájmových kroužků 2015/16 

 

Velice nás těší, že na vedení zájmových kroužků se podílejí i externí pracovníci z řad našich bývalých žáků, či občanů 

Hořepnického regionu. Důležitá je i spolupráce s místními zájmovými spolky: hasiči, myslivci, rybáři, včelaři a sportovci. 

 

I. Ježková: sportovní 1. – 3., AJ pro nejmenší Z. Zenáhlíková: florbal 4.- 5. roč. 

L. Zíková: flétny, zpěv J. Součková: taneční - ZUMBA 

V. Kotýnková: hra na kytaru J. Šemora: rybářský 

J. Rokosová: divadelní J. Němeček: včelařský 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Dalšího vzdělávání pedagogických zaměstnanců se odvíjí od nabídky vzdělávacích institucí (NIDV, Vysočina Education, 

EDULAB, ...), potřeb naší školy a také finančních možností. Pedagogičtí pracovníci jsou s nabídkami pravidelně seznamování 

a většinu školení si také vybrali sami.  

 

datum 
Příjmení 

Jméno 
název akce 

předmět, 

třída, 
Akreditace 

Poznámka, 

činnost 

14.10.2015 
Kaňková 

Jitka 

Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností 

a dětí - logopedie 
MŠ 

MŠMT-

7878/2015-1-

380 

VysEdu 

Pelhřimov 

13.10.2015 Hupka Milan 
EuCodeWeek, Škola dotykem Hravě, 3d 

tiskárny 
ICT   

Edulab 

Praha 

21.10.2015 Hupka Milan Škola dotykem Akademie ICT   
GY Žďár 

n./Sázavou 

21.10.2015 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Škola dotykem Akademie ICT   

GY Žďár 

n./Sázavou 

21.10.2015 Zíková Lenka Škola dotykem Akademie ICT   
GY Žďár 

n./Sázavou 

21.10.2015 
Ježková 

Ivana 
Škola dotykem Akademie ICT   

GY Žďár 

n./Sázavou 

22.10.2015 Hupka Milan Teorie a praxe ve školní dílně PČ   

VysEdu, 

Havlíčkův 

Brod 

22.10.2015 
Kabíčková 

Blanka 
Teorie a praxe ve školní dílně PČ   

VysEdu, 

Havlíčkův 

Brod 

18.-

19.11.2015 
Hupka Milan 

Digitální technologie ve výuce - praktické 

využití ve školách 
ICT, ... 

MŠMT-

959/2015-1-

122 

NIDV 

Pardubice 

18.-

19.11.2015 

Zenáhlíková 

Zdeňka 

Digitální technologie ve výuce - praktické 

využití ve školách 
ICT, ... 

MŠMT-

959/2015-1-

122 

NIDV 

Pardubice 

23.11.2015 
Martina 

Pavlů 
PREZI - Revoluční nástroj pro prezentaci ICT 

MSMT-

1881/2014-1-

128 

NIDV 

Jihlava 

2.12.2015 Hupka Milan 
ICT ve škole - současné možnosti ICT ve 

vzdělávání a strategii vedení školy 
vše 

MŠMT-

7564/2015-1-

310 

NIDV 

Jihlava 

8.12.2015 
Kabíčková 

Blanka 
Rozvíjíme matematickou gramotnost M   

NIDV 

Jihlava 

14.12.2015 
Martina 

Pavlů 
Výtvarné techniky VV MŠMT 

NIDV 

JIhlava 

16.2.2016 
Kaňková 

Jitka 
Řečová výchova u dětí - náměty a inspirace MŠ 

MŠMT-

36235/2015-

1-911 

NIDV 

Jihlava 

18.2.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Škola pro udržitelný život vše 

MŠMT 

21677/2013-
SEV Sever 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         22 

 

 

1-580 

23.2.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 Hupka Milan Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 
Kabíčková 

Blanka 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 
Ježková 

Ivana 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 Zíková Lenka Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 
Machyánová 

Vlasta 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 Bartů Petra Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 
Šimková 

Marie 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

23.2.2016 
Pavlů 

Martina 
Rizikové chování dětí a mládeže vše 

MSMT -

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

24.2.2016 Petrů Jana 
Čtyři roční období aneb enviromentální etika 

hrou 
MŠ 

MŠMT-

1045/2016-1-

178 

VysEdu 

Pelhřimov 

15.3.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Badatelské a projektové metody práce ve fyzice fyzika 

MSMT-

959/2015-1-

122 

NIDV 

Jihlava 

5.4.2016 Hupka Milan Roadshow  ICT   
Microsoft, 

Jihlava 

8.4.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Konference ekologické výchovy 

PŘ, 

EKO 
  

KÚ Kraj 

Vysočina 

16.3, 31.3., 

13.4.2016 
Hupka Milan Ředitelský trojboj   

MŠMT-

16288/2015-

1-589 

Vysočina 

Education 

3.5.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci vše 

MŠMT-

1881/2014-1-

128 

NIDV 

Jihlava 

4.5.2016 Hupka Milan 
Úpravy ŠVP v systému InspIS po změně RVP 

ZV 
    

NIDV 

Jihlava 

6.5.2016 
Švejdová 

Zdeňka 

Plán pedagogické podpory a práce s žákem v 

rámci 1. stupně podpůrného opatření 
  

MSMT-

1298/2016-1-

108 

NIDV 

Jihlava 

9.5.2016 Petrů Jana 
Tablet - nová technologie interaktivního 

vzdělávání 
MŠ 

MSMT-

7564/2015-1-

310 

NIDV 

Jihlava 

17.5.2016 
Ježková 

Ivana 

Angl.výslovnost je třeba pěstovat u žáka i 

učitele  
Aj 

MSMT-

41805/2015-

1-975 

Vysočina 

Education 

26.5.2016 
Švejdová 

Zdeňka 
Workshop - problém zvaný ADHD, ADD   

MSMT-

881/2014-1-

185 

VYS EDU 

Pelhřimov 

9.6.2016 Hupka Milan Škola dotykem živě II.     
Edulab 

Praha 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         23 

 

 

9.6.2016 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Škola dotykem živě II.     

Edulab 

Praha 

9.6.2016 Zíková Lenka Škola dotykem živě II.     
Edulab 

Praha 

15.-

17.6.2016 

Kabíčková 

Blanka 
Škola matematických dovedností Ma   

NIDV 

Jihlava 

16.6.2016 Hupka Milan Seminář k projektu "šablony 2016"     
Vysočina 

Education 

24.-

26.8.2016 
Hupka Milan TĚLOPRAHA 2016 TV   

FTVS 

Praha 

24.-

26.8.2016 

Zenáhlíková 

Zdeňka 
TĚLOPRAHA 2016 TV   

FTVS 

Praha 

24.-

26.8.2016 

Ježková 

Ivana 
TĚLOPRAHA 2016 TV   

FTVS 

Praha 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Viz příloha: Školní kronika 2015/16 

 

Naše akce i úspěchy pravidelně prezentujeme v Hořepnickém zpravodaji. 

 

Veřejnost ve škole 

 

Nejviditelnější aktivitou směrem k veřejnosti je využívání naší tělocvičny sportující veřejností. Pravidelně se zde hraje 

nohejbal, florbal, Zumba, využívá jí místní TJ Sokol a další zájmové skupiny i z okolních vesnic. Pořádáme (za přispění Fondu 

Vysočiny, vzdělávání pro starší občany v ovládání moderních ICT prostředků. 

 

 

8. Další aktivity v projektech 

 

Základní škola spolupracuje s vydavatelstvím Fraus. Stala se partnerskou školou tohoto vydavatelství - slevy na učebnice a 

učební pomůcky, na interaktivní učebnice a semináře, které vydavatelství pořádá. 

 

Naše škola se účastní projektu Ovoce do škol. 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         24 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy od 1. 1. – 31. 12. 2016 

 

 

 
 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         25 

 

 

 
 

Hospodaření s finančními prostředky od Obce Hořepník v roce 2015 

 

Výdaje 

 

SÚ/AÚ Položka 

 Čerpáno k 31. 

12. 2015  

      

501/120 materiál DČ   

501/310 kancelář. potřeby 18 943,00     

501/320 učebnice, škol, potřeby 14 527,00     

501/350 nákup materiálu 63 730,50     

501/360 předplatné časopisů 1 900,00     

501/370 čistící prostředky 15 254,00     

501/390 OPP čepice jednor. 50,00     

501/420 SEVT 1 469,00     

501/430 DDHM nad 2000,- 105 516,58     

501/450 spotřeba ŠD 1 098,00     

501/490 DHM do 2000,- 28 511,82     

501/490 DHM do 2000,- dot. ICT 6 100,00     

501/510 

hračky, pastelky,spotř. 

MŠ 8 217,08     

501/520 vybavení MŠ 18 118,00     

501/560 spotřeba dotace příroda 1 280,00     

501/590 spotřeba dotace příroda 8 700,00     

501/620 spotř. ŠJ 2 865,74     

501/660 čistící prostředky ŠJ 743,00     

502/310 voda 38 834,00     

502/350 elektrická energie ZŠ 206 163,00     

502/510 voda MŠ 10 627,00     

502/530 uhlí MŠ 14 930,00     

502/550 elektrická energie MŠ 33 154,00     

511/310 oprava a udržování  2 504,00     

511/320 stavební   

511/330 opravy ostatní 14 183,59     

511/530 opravy ostatní MŠ 8 334,10     

511/610 opravy strojů ŠJ 11 943,00     

512/310 cestovné DV 14 760,00     

512/320 

cestovné ostatní(hory, 

výlety..) 16 572,00     

518/310 služby pošt 2 930,00     

518/320 telefon ZŠ 15 809,87     

518/330 NÁJEMNÉ 619,00     

518/340 

konzult. Služby, upgr, 

certif… 13 516,00     

518/350 školení 6 129,00     



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         26 

 

 

518/370 software ZŠ   

518/380 SCIO 1 656,00     

518/390 odpady ZŠ 6 247,00     

518/410 progr. počít. + inet 58 502,70     

518/420 revize 30 526,80     

518/430 ostat.-přednášky,  6 560,00 

518/500 srní 20 300,00     

518/510 telefon MŠ 4 078,41     

518/520 odpady MŠ 2 602,00     

518/530 kominík 4 519,00     

518/570 tisk dotace 4 725,00     

518/580 sečení trávy 2 185,00     

518/590 čarodějnice 2 543,00     

518/610 telefon ŠJ 388,13     

518/630 poč. servis ŠJ 4 299,00     

518/640 software šj 6 050,00     

521/340 mzdy ou 523 958,00     

521/620  DPČ OÚ 17 020,00     

521/630 DPP oú 53 700,00     

521/780 refundace ÚP 84 150,00     

521/900 NEMOCENSKÉ 2 992,00     

524/450 ZP OÚ 48 450,00     

524/460 SP OÚ 134 702,00     

524/780,790 REF. SP+ZP 28 607,00     

527/340 FKSP OÚ 6 135,97     

569/300 Pojiš.dětí a majetku, DAS 18 180,00     

569/310 služby pen. ústavů 5 282,00     

Celkem 1 786 391,29     

 

příjmy 

602/310 prodej Vyřaz, majetek 4 467,00  

602/380 divadlo,.. 7 267,00 

603/300 tělocvična 24 270,00 

603/310 LYŽE 830,00 

609/300 školné ŠD 25 680,00 

609/360 OSTATNÍ 1 928,00 

609/380 KROUŽKY, divadlo 14 825,00 

609/510 školné MŠ 44 801,00 

669/300 Dary fin. 12 000,00 

Celkem: 136 068,00 

 

 

Krajský Úřad - normativ 5 414 000,00 

KU ZVÝŠ. MEZD 27 524,00 

 

166 276,00 

CELKEM  KU 5 607 800,00 

 

Granty, ESF  

Jazyková gramotnost na ZŠ Hořepník 503 884,00 

Rozvoj technických dovedností na ZŠ Hořepník 220 850,00 

Kompenzační pomůcky, Klokanův kufr 20 900,00 

Moderní učitel 21. st., ČVUT Praha 224 230,00 

Kurz ICT 11 000,00 

  

  

OÚ 1 500 000,00 

PŘÍSP. NA SPORT 13 929,00 

PŘÍSP NA VZDĚLÁVÁNÍ SE SP. POTŘEBAMI 15 000,00 

REFUNDACE 112 077,00     

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         27 

 

 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         28 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/16 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         29 

 

 

10. Projekty pro zkvalitnění prostředí školy 

  

 výzdoba tříd a chodeb, 

 postupná výmalba tříd svépomocí (pan školník Razima),  

 spolupráce se sponzory, 

 nápojový automat na čistou vodu na 2. patře nové budovy ZŠ, 

 čtenářské koutky, příjemná posezení ve třídách a chodbách školy. 

  

 

 

Více fotografií najdete na www.zshorepnik.rajce.net 

 

Seznam všech akcí za školní rok 2015/16 najdete v kronice školy, která je dostupná: 

- ke stažení na www.zshorepnik.cz, 

- k půjčení v místní knihovně na OÚ a knihovně školy. 

 

 

 

Výroční zprávu školy z podkladů vedení školy a zaměstnanců školy za rok 2015/2016 sestavil Ing. Milan Hupka. 

 

 

 

 

http://www.zshorepnik.rajce.net/
http://www.zshorepnik.cz/

